令 ５ 健 康 増 進 第 ２ ５ ２ 号

令 ５ 長 寿 社 会 第 ２ ４ ５ 号

令和５年（ 2023年）５月８日

各高齢者施設の長  様

山口県健康福祉部健康増進課長

山口県健康福祉部長寿社会課長

新型コロナウイルス感染症に係る５類感染症変更後の公表について

 平素より、本県の感染症対策の推進に格別の御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、このことについて、新型コロナウイルス感染症の５類感染症

へ変更後の公表を下記のとおり行うこととしますので、お知らせします。

記

【公表対象】

１０人以上又は入所者の半数以上の患者発生のあった社会福祉施設等

【公表項目】

 所在地（市町別）、施設別、患者数、対応状況

 ※施設名は公表しません

【公表方法】

 週１回、山口県感染症情報センターホームページへ掲載

健康増進課感染症班

担当 安本

TEL(083)933-2956

FAX(083)933-2969

長寿社会課施設班

担当 岡村

TEL(083)933-2793

FAX(083)922-3022

長寿社会課介護保険班

担当 野村

TEL(083)933-2774

FAX(083)922-3022